
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 16 им. П.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2021 г. №tWo

поселок Первомайский

О создании психолого-педагогического консилиума 
МБОУ СОШ 16 в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», распоряжением министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.09.2019 г. №Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого
педагогическом консилиуме в образовательной организации», с целью создания 
оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся 
посредством психолого-педагогического сопровождения приказываю:
1. Утвердить психолого-педагогический консилиум на 2021-2022 учебный год в

следующем составе:
№ п/п ФИО Должность
1 Швецова И.В.- председатель ППк заместитель директора по УВР
2 Вольвач И.И. - заместитель 

председателя ППк
руководитель методического 
объединения учителей начальных 
классов

3 Кушнир О.Ю. социальный педагог
4 Трунова Е.В. педагог - психолог
5 Прудий Г.А. руководитель методического 

объединения учителей гуманитарного 
цикла

6 Романова Н.Н. руководитель методического 
объединения учителей математического 
цикла

7 Труфанова Н.З. руководитель методического 
объединения классных руководителей 
1-11 классов

2. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума заместителя 
директора по УВР Швецову И.В.

3. Председателю психолого-педагогического консилиума Швецовой И.В. вменить в 
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о 
деятельности психолого-педагогического консилиума, утвержденным приказом МБОУ 
СОШ 16 от 17.10.2019 г. № 52.

4. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума школы на 2021-2022 
учебный год (приложение 1).

5. Заместителю директора по УВР Швецовой И.В. координировать работу психолого
педагогического консилиума школы в соответствии с планом работы.

И.Б. Сергеева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16 им. П.А. СИДОРОВА

ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 11.02.2019 г. № 155-0

поселок Первомайский

О назначении руководителя педагогической практики

На основании договора от 11.02.2019 года № б/н на организацию и 
проведение практики студентов, осваивающих программу среднего 
профессионального образования базовой подготовки частного учреждения 
профессиональной образовательной организации ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И 
ПРАВО» приказываю:

1. Назначить руководителем педагогической практики 01.01 Введение в 
специальность для специальности «44.02.02 Преподавание в 
начальных классах» студентке 2 курса, осваивающей программу 
среднего профессионального образования базовой подготовки 
Свисенко Милене учителя начальных классов Труфанову Н.З. на 
период с 11.02.2019 по 23.02. 2019 года.

2. Учителю начальных классов Труфановой Н.З. обеспечить 
методическое сопровождение студентке Свисенко Милене в период 
прохождения педагогической практики с 11.02.2019 по 23.02. 2019 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Швецову И.В., 
заместителя директора по УВР.

И. Б. Сергеева

Ознакомлена Н.З. Труфанова



ДОГОВОР
»; на организацию и проведение практики студентов, осваивающих

программу среднего профессионального образования базовой подготовки 
г.Белореченск .

« Л/ » . 20 У г. № /

Частное учреждение профессиональная образовательная организация ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И 
ПРАВО», именуемая в дальнейшем «Техникум» (Лицензия на право ведения образовательной деятельности: 
per. № 05660 серия 23Л01 № 0002424 от 26.06.13 года, Свидетельство о государственная аккредитации: per. 
№ 02697 серия 23А01 № 0000441 от 18.10.13 года), в лице генерального директора Скрыльникова
Константина Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

v полное название организации, учреждения & V V / в
rt именуемое

в дальнейшем «Организация», в лице x/rtrT/zzZ-- У- У/ИЯСЛоУ'________________
”должность, Ф.И.О. руководителя

__________________________________________________________________________, действующего на основании 

____________________ _________________________, с другой стороны и,
C&cd-Mrfl? ____________ именуемый в дальнейшем «Студент»,

фамилия, имя, отчество студента (ки)
с третьей стороны, в соответствии с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные 
профессиональные образовательные программы среднего профессионального образования, 
зарегистрировано в Минюсте РФ 14.06.2013 г. N 28785, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является безвозмездное сотрудничество (без возникновения 
финансовых обязательств) в совместной организации и проведении практики по профилю специальности и 
стажировки студентов, осваивающих основную образовательную программу среднего профессионального 
образования базовой подготовки по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Организация обязуется:
2.1.1. Принять на практику по профилю специальности (2 недели) в период с 11.02. 2019 года по 

23.02.2019 года студента (ку) 2 курса очной формы обучения

фамилия, имя, отчество студента (ки)
2.1.2. Обеспечить Студенту организационное и учебно-методическое руководство путем назначения 

руководителя практики из числа квалифицированных специалистов Организации.
2.1.3. Создать условия для овладения Студентом профессиональными знаниями, умениями и навыками 

труда, в соответствии с программой практики.
2.1.4. Предоставить Студенту возможность ознакомления с необходимой для выполнения программы 

практики литературой и документацией, за исключением источников содержащих сведения, представляющие 
служебную или коммерческую тайну.

2.1.5. Провести инструктаж Студента и контролировать соблюдение им Правил внутреннего распорядка, 
охраны труда и техники безопасности с оформлением документации в порядке, установленном в 
Организации. Обеспечить безопасные условия прохождения практики Студентом, отвечающие санитарным 
правилам и требованиям охраны труда.

2.1.6. Требовать от Студента соблюдения локальных нормативных актов Организации, в том числе 
неукоснительного выполнения Правил внутреннего распорядка и техники безопасности.

2.1.7. Сообщать в Техникум обо всех нарушениях Студентом трудовой дисциплины и правил 
внутреннего распорядка Организации, о примененных поощрениях и взысканиях.

В случае систематического нарушения Студентом своих обязательств, Организация имеет право 
ставить вопрос о досрочном отзыве студента с практики.

2.1.8. Принять Студента в период прохождения практики, при наличии вакантных мест, на работу в 
должности, соответствующей её программе и профилю подготовки специалиста.

2.1.9. Выдать Студенту, по окончании практики, производственную характеристику по форме, 
утвержденной Техникумом и завизировать Отчет о практике. Студент, работавший в период практики на 
штатной должности, отчитывается по результатам практики с учетом исполнения должностных обязанностей.



2.2. Техникум обязуется:
2.2.1. Направить Студента на практику по профилю специальности в сроки, указанные в п.2.1.1 

настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Организации программу, формы отчетности и оценочный материал прохождения 

практики. Осуществлять консультирование руководителя практики от Организации по учебно-методическим 
вопросам организации и оценивания результатов практического обучения студента-практиканта.

2.2.3. Контролировать реализацию программы и условия проведения практики в Организации, в том 
числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в соответствии с 
правилами и нормами.

2.2.^Р ассматривать вопросы, связанные с нарушением трудовой дисциплины студентом, и в случае 
необходимости, принимать необходимые меры воздействия на него.

2.3. Студент обязуется:
2.3.1. Прибыть в Организацию на практику не позднее срока, указанного в п.2.1.1 настоящего Договора.
2.3.2. Полностью выполнять задания, предусмотренные программой практики .
2.3.3. Соблюдать действующие в Организации правила внутреннего трудового распорядка, требования 

охраны труда, пожарной безопасности и производственной санитарии.
2.3.5. Нести ответственность за выполняемую работу и ее результаты.
2.3.6. Вести Дневник студента-практиканта по форме, установленной Техникумом. По окончании 

практики, составить Отчет о прохождении практики, заверить подписью руководителя практики и печатью 
организации от Организации.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения 
сторонами своих обязательств, но не более 10-ти дневного срока окончания практики по профилю 
специальности, указанного в п.2.1.1 настоящего Договора.

3.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по соглашению сторон.
3.3. Разногласия, возникшие во время реализации настоящего Договора, стороны разрешают путем 

переговоров. В случае, если путем переговоров урегулировать разногласия не представится возможным, они 
разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3..4 . Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ТЕХНИКУМ
Частное учреждение профессиональная 
образовательная организация 
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО» 
инн 2310029652
КПП 236801001
р/с 40703810600170000042
к/с 30101810200000000722
в КБ «Кубацнтгредит» ООО, г. Краснодар
БИК 04034^722 
8(861)3-39/^ 

жй /?
Генеральный директор ' / К.А-Скрыльников
млжж ль/

Wb* .Лх;; .--Л 1

ОРГАНИЗАЦИЯ
Наименование /ft? ft ft_____

Юридический адрес: 
fat£o^t£^ettcu? ft. л.

Iftt , Q. b~______________
Tел./факс^^^^ЗУ^* ? /#3______________

Руководи! с'згь.йр0.щриятия

i; s a s ss s I /

ww

Ответственные лица за организацию и проведение практики:
от Техникума Яненко Надежда Николаевна, тел.: 3-39-13

от Организации___________________________

тел. 8-903-45-39-801

тел.:



ДОГОВОР
на организацию и проведение практики обучающихся, осваивающих 

программу среднего профессионального образования базовой подготовки

«>3д » 20 /.ffr. г.Белореченск

Частное учреждение профессиональная образовательная организация ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И 
ПРАВО», именуемая в дальнейшем «Техникум» (Лицензия на право ведения образовательной 
деятельности: per. № 05660 серия 23Л01 № 0002424 от 26.06.13 года, Свидетельство о 
государственной аккредитации: серия 23А01 № 0001621 от 06.03.2019 года), в лице директора 
Сорокиной Нины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

АМУ -U
полное название организации, учреждения

____________________________________________________________________________________ , именуемое

в дальнейшем «Организация», в лице
должность, Ф.И.0. руководителя

__________ , действующего на основании

____________________, с другой стороны,в
соответствии с Положением о практике обучающихся, осваивающих основные профессиональные 
образовательные программы среднего профессионального образования, зарегистрировано 
в Минюсте РФ 14.06.2013 г. N 28785, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом настоящего договора является безвозмездное сотрудничество (без возникновения 
финансовых обязательств) в совместной организации и проведении практики по профилю 
специальности и стажировки обучающихся, осваивающих основную образовательную программу 
среднего профессионального образования базовой подготовки по специальности

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Организация обязуется:
2.1.1. Принять на практику 

с ■ У’/.20^ года 

3 курса очной формы обучения

по профилю специальности ( ___ недель(и)) в период
по РФ, / 20 Sty года обучающегося (уюся)

фамилия, имя, отчество студе^цки) (/(/

2.1.2. Обеспечить Обучающемуся организационное и учебно-методическое руководство путем 
назначения руководителя практики из числа квалифицированных специалистов Организации.

2.1.3. Создать условия для овладения Обучающемся профессиональными знаниями, умениями и 
навыками труда в соответствии с программой практики.

2.1.4. Предоставить Обучающемуся возможность ознакомления с необходимой для выполнения 
программы практики литературой и документацией, за исключением источников, содержащих 
сведения, представляющие служебную или коммерческую тайну.

2.1.5.П ровести инструктаж Обучающегося и контролировать соблюдение им Правил внутреннего 
распорядка, охраны труда и техники безопасности с оформлением документации в порядке, 
установленном в Организации. Обеспечить безопасные условия прохождения практики Обучающемуся, 
отвечающие санитарным правилам и требованиям охраны труда.

2.1.6. Требовать от Обучающегося соблюдения локальных нормативных актов Организации, в том 
числе неукоснительного выполнения Правил внутреннего распорядка и техники безопасности.

2.1.7.С ообщать в Техникум обо всех нарушениях Обучающимся трудовой дисциплины и правил 
внутреннего распорядка Организации, о примененных поощрениях и взысканиях.
В случае систематического нарушения Обучающимся своих обязательств, Организация имеет право 
ставить вопрос о досрочном отзыве обучающегося с практики.

2.1.8. Принять Обучающегося в период прохождения практики, при наличии вакантных мест, на 
работу в должности, соответствующей её программе и профилю подготовки специалиста.

2.1.9. Выдать Обучающемуся, по окончании практики, производственную характеристику по 
форме, утвержденной Техникумом, и завизировать Отчет о практике. Обучающийся, работавший в 
период практики на штатной должности, отчитывается по результатам практики с учетом исполнения 
должностных обязанностей.



2.2. Техникум обязуется:
2.2.1. Направить Обучающегося на практику по профилю специальности в сроки, указанные в 

п.2.1.1 настоящего Договора.
2.2.2. Предоставить Организации программу, формы отчетности и оценочный материал 

прохождения практики. Осуществлять консультирование руководителя практики от Организации 
по учебно-методическим вопросам организации и оценивания результатов практического обучения 
обучающегося-практиканта.

2.2.3. Контролировать реализацию программы и условия проведения практики в Организации, в 
том числе требования охраны труда, безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности в 
соответствии с правилами и нормами.

2.2.4. Рассматривать вопросы, связанные с нарушением трудовой дисциплины обучающимся, и в 
случае необходимости принимать необходимые меры воздействия на него.

2.3. Обучающийся обязуется:
2.3.1. Прибыть в Организацию на практику не позднее срока, указанного в п.2.1.1 настоящего 

Договора.
2.3.2. Полностью выполнять задания, предусмотренные программой практики .
2.3.3. Соблюдать действующие в Организации правила внутреннего трудового распорядка, 

требования охраны труда, пожарной безопасности и производственной санитарии.
2.3.5. Нести ответственность за выполняемую работу и ее результаты.
2.3.6. Вести Дневник обучающегося-практиканта по форме, установленной Техникумом. По 

окончании практики составить Отчет о прохождении практики, заверить подписью руководителя прак
тики и печатью организации от Организации.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения 
сторонами своих обязательств, но не более 10-ти дневного срока окончания практики по профилю 
специальности, указанного в п.2.1.1 настоящего Договора.

3.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены по соглашению сторон.
3.3. Разногласия, возникшие во время реализации настоящего Договора, стороны разрешают путем 

переговоров. В случае, если путем переговоров урегулировать разногласия не представится возможным, 
они разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

. 3.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному экземпляру для каждой из сторон.

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ТЕХНИКУМ ОРГАНИЗАЦИЯ

Частное учреждение профессиональная 
образовательная организация 
ТЕХНИКУМ «БИЗНЕС И ПРАВО» 
ИНН 2310029652
КПП 236801001
р/с 40703810600170000042
к/с 30101810200000000722
в КБ «Кубань кредит» ООО, г. Краснодар 
БИК 040349722

Наименование

Юридический адрес: /J

Тел ./факс £ (£6 S~ S

Ответственные лица за организацию и проведение практики:
от Техникума Склярова Татьяна Витальевна, тел.: (86155)3-39-13
от Организации, тел.:.


